令和 2年 1月吉日

保護者の皆様

杉並区立泉南中学校

校長  藤井 和重

研究発表会の御案内

大寒の候、保護者の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動に

ご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて、本校は平成 30 年度・令和元年度の 2年間おいて、杉並区教育委員会教育課題研究指定校として、

研究して参りましたがいよいよ発表日が近付いて参りました。

発表会当日は保護者の皆様もぜひ授業参観していただき、日頃のお子様の授業の様子をご覧ください。

詳細は以下のとおりです。

令和２年１月２０日（月）１３時１０分 受付開始 １３時４０分 授業開始

【教育課題】学力向上に関わる研究

 研究主題     学びに向かう力を高める指導の工夫と実践

～ 見通しをもつことができると学力は向上する ～

公 開 授 業

 学 年 組 教 科
単 元  ( 上 段 )

内 容  ( 下 段 )
授 業 者 場 所

１

１年 AB 組 数学
平面図形

円とおうぎ形の計量

島田 1 年 A 組教室

２ 高石 1 年 B 組教室

３ 猪口 ２階進路室

４ １年 C 組 理科
大地の変化

地層をつくるはたらき
吉永 1 年 C 組教室

５ ２年 A 組 国語
表現を見つめて

「走れメロス」
金子 2 年 A 組教室

６
２年 B 組 英語

Daily Scene5

道案内

大隈 2 年 B 組教室

７ 倉田 1 階学習室

８ ３年 A 組 理科
地球と私たちのために

持続可能な社会をつくるために
十河 3 年 A 組教室

９ ３年 B 組 社会
私たちと経済活動

価格のはたらきと経済
長井 3 年 B 組教室

10 ３年 C 組 国語
読書生活を豊かに

「高瀬舟」
向井 3 年 C 組教室

※当日は名札着用の上、履き物をご用意ください。また、会場の都合上、授業参観のみの参加になります。